

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2152

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2152

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5213 3650 2100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

228260016783382

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONS ESC DO COL ESTADUAL LEONOR TELES DE MENEZES

CNPJ / CPF

01.907.176/0001-94

DATA EMISSÃO

20/07/2026

ENDEREÇO

ROD DOS NAUFRAGOS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

POV. MOSQUEIRO

CEP

49037-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

ARACAJU

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\$ 8,325.50	\$ 1,581.84	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 8,325.50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				\$ 8,325.50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

916

CX/UN/FL/KG/P

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
010302371	PAPEL A4 75G/M CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS - REPORT	48026210	00	5102	CX	5	329.0000	1,645.00	1,645.00	312.55	0.00	19	0
010302194	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	32131000	00	5102	UN	30	9.9000	297.00	297.00	56.43	0.00	19	0
010302474	CARTOLINA SIMPLES - CORES VARIADAS	48081000	00	5102	FL	100	1.3000	130.00	130.00	24.70	0.00	19	0
010300672	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M	49011000	00	5102	UN	4	12.9000	51.60	51.60	9.80	0.00	19	0
010302621	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M	48219000	00	5102	UN	8	13.9000	111.20	111.20	21.13	0.00	19	0
010300143	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 40X48CM	40021911	00	5102	UN	80	2.8000	224.00	224.00	42.56	0.00	19	0
010700342	EMBORRACHADO COM GLITTER 40X48CM - IBEL	48195000	00	5102	UN	30	6.2000	186.00	186.00	35.34	0.00	19	0
010300432	CLIPS 10/0 NIQUELADO COM 18 UND	83059000	00	5102	CX	4	4.4000	17.60	17.60	3.34	0.00	19	0
010300428	CLIPS 4/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPS TOP	83059000	00	5102	CX	8	3.4000	27.20	27.20	5.17	0.00	19	0
010302185	GRAMPO 26/6 CX COM 5.000 UND - CHAPARRAU	83052000	00	5102	CX	4	7.5000	30.00	30.00	5.70	0.00	19	0
010300009	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO	42021900	00	5102	UN	20	8.9000	178.00	178.00	33.82	0.00	19	0
010300080	PASTA COM ELASTICO PLASTICA	42021900	00	5102	UN	18	2.8000	50.40	50.40	9.58	0.00	19	0
010302639	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UND - COMPACTOR	96082000	00	5102	CX	5	120.0000	600.00	600.00	114.00	0.00	19	0
010300566	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 200ML - RADEX	32151100	00	5102	UN	4	53.9000	215.60	215.60	40.96	0.00	19	0
010302609	PINCEL ESCOLAR REDONDO CURTO N. 06, 08, 10, 12 E 14 - A166 - CASSIA	96033000	00	5102	UN	30	3.9000	117.00	117.00	22.23	0.00	19	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

1405946

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 2679.72 (32.19%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2152

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5213 3650 2100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260016783382

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
010300647	COLA QUENTE FINA 7MM KG - LULI	40021911	00	5102	KG	2	76.0000	152.00	152.00	28.88	0.00	19	0	
010300155	COLA QUENTE GROSSA 11MM KG - LULI	35069120	00	5102	KG	2	76.0000	152.00	152.00	28.88	0.00	19	0	
010302168	PAPEL CARTAO A4 180G/M PACOTE COM 50 FOLHAS - RST	48109290	00	5102	PCT	6	23.9000	143.40	143.40	27.25	0.00	19	0	
010302409	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M COM 50 UND - OFFPAPER	48030090	00	5102	PCT	6	23.9000	143.40	143.40	27.25	0.00	19	0	
010300243	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO 220MMX307MM COM 100 UND	39204390	00	5102	PCT	2	85.9000	171.80	171.80	32.64	0.00	19	0	
010300228	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	FL	50	1.8000	90.00	90.00	17.10	0.00	19	0	
010302111	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS - RST	48081000	00	5102	UN	40	2.5000	100.00	100.00	19.00	0.00	19	0	
010302664	MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA 4MM - COMPACTOR	96082000	00	5102	UN	8	4.2000	33.60	33.60	6.38	0.00	19	0	
010302301	PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96CM - SCRITY	39202090	00	5102	UN	100	1.2000	120.00	120.00	22.80	0.00	19	0	
010300592	PAPEL 40KG 66X96CM - RST	48059100	00	5102	UN	30	5.0000	150.00	150.00	28.50	0.00	19	0	
010302652	PLACA DE ISOPOR 10 MM 50X100CM - ISOPLAST	39259010	00	5102	UN	30	4.5000	135.00	135.00	25.65	0.00	19	0	
010302560	PLACA DE ISOPOR 20 MM 50X100CM - ISOPLAST	39259010	00	5102	UN	20	8.0000	160.00	160.00	30.40	0.00	19	0	
010301492	PLACA DE ISOPOR 30 MM 50X100CM - ISOPLAST	84733041	00	5102	UN	20	14.0000	280.00	280.00	53.20	0.00	19	0	
011500188	FITA DE CETIM 38MMX10M N.9 CORES VARIADAS - GITEX	56021000	00	5102	UN	20	11.9000	238.00	238.00	45.22	0.00	19	0	
011500199	FITA DECORATIVA PLASTICA 16MMX50M - NIZURI	91069000	00	5102	UN	8	7.9000	63.20	63.20	12.01	0.00	19	0	
010302456	BOLA DE ASSOPRO N 7 PCT COM 50 UND - SAO ROQUE	95030099	00	5102	PCT	20	11.9000	238.00	238.00	45.22	0.00	19	0	
010302052	BLOCO ADESIVO 76X102MM COM 100 FOLHAS - ONDA	48114190	00	5102	UN	12	4.9000	58.80	58.80	11.17	0.00	19	0	
010301546	BLOCO DE FLIP CHART COM 50 FOLHAS - STALO	48209000	00	5102	UN	2	85.0000	170.00	170.00	32.30	0.00	19	0	
010300968	LIVRO DE REGISTRO DE ATA 100 COM FOLHAS - BAAG	48201000	00	5102	UN	3	24.9000	74.70	74.70	14.19	0.00	19	0	
010302647	PASTA AZ TIGR. LOMBO LARGO 75MM A4 - DAC	48209000	00	5102	UN	15	24.9000	373.50	373.50	70.97	0.00	19	0	
010302135	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO	39261000	00	5102	UN	3	88.9000	266.70	266.70	50.67	0.00	19	0	
010302303	ENVELOPE A4 240X340MM 80G COM 250 UND - SCRITY	48025610	00	5102	CX	1	159.0000	159.00	159.00	30.21	0.00	19	0	
010301022	PASTA DO ALUNO EM PAPEL AO 180G BRANCA 33CMX25CM - BAAG	42021210	00	5102	UN	150	3.9000	585.00	585.00	111.15	0.00	19	0	
010302176	ESTILETE LARGO PLASTICO LAMINA 18MM - RADEX	95069100	00	5102	UN	12	3.9000	46.80	46.80	8.89	0.00	19	0	
010302394	REFIL DE TONNER PARA IMPRESSORA DCP L2540DW	37079021	00	5102	UN	4	85.0000	340.00	340.00	64.60	0.00	19	0	